МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-25
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-75, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 02.08.2016 № 02-01-54, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-25
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Организация и проведение концерта классической музыки

	Исполнителем по муниципальному контракту организован и проведен концерт классической музыки для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

750
	30 марта                        2016 года
	490 000

	2.
	Организация и проведение театрализованного представления

	Исполнителем по муниципальному контракту организован и проведено театрализованное представление для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

1800
	26 апреля                     2016 года
	630 000

	3.
	Организация и проведение уличного музыкального фестиваля

	Исполнителем по муниципальному контракту организован и уличный музыкальный фестиваль для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

900
	21 мая 2016 года
	1 445 000

	4.
	Организация и проведение культурно-досугового мероприятия «Прогулка по Неве»

	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено культурно-досуговое мероприятие «Прогулка по Неве» для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

700
	24 мая 2016 года
	1 400 000

	5.
	Организация и проведение досугового мероприятия, посвященного выпускному вечеру «На пороге юности»

	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено досуговое мероприятие «На пороге юности» для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	6

200
	23-24 июня                     2016 года
	114 425

	6.
	Организация и проведение досугового мероприятия «Здравствуй школа»
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено досуговое мероприятие «Здравствуй школа» для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	6

550
	1 сентября                     2016 года
	238 800

	7.
	Организация и проведение музыкального концерта в стиле ретро

	Исполнителем по муниципальному контракту организован и проведен музыкальный концерт в стиле ретро для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

700
	8 сентября                    2016 года
	420 000

	8.
	Организация и проведение досугового мероприятия, посвященного празднованию Нового года
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено досуговое мероприятие для жителей муниципального образования, посвящённое празднованию Нового года
	шт.

чел.
	1

1500
	21 декабря 2016 года
	1 194 663,33

	9.
	Экскурсионная программа для жителей МО МО Сосновское
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено 22 экскурсии для жителей муниципального образования.
	шт.

чел.
	22

850
	Апрель – ноябрь 2016 года
	1 102 047,55

	                                                                                                                          ИТОГО
	7 037 935,88

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =1/ 1 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =1/ 1 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =1/ 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =1/ 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =6/ 6 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №6: Еn6 =6/ 6 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №7: Еn7 =1/ 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №8: Еn8 =1/ 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №9: Еn9 =22/ 22 *100 % =100%
Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                     Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100*9) / 9 = 100%
Вывод:
Эффективность = 100%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-138 от 16.03.2017 г.